Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 07/sep./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/abr./2023 Al 30/jun./2023 hora de Impresion| 01:05 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $20,916,500.00 -$593,492.00 $20,323,008.00 $4,617,197.49 $4,563,577.77 $15,705,810.51

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $18,478,000.00 -$599,404.86 $17,878,595.14 $4,584,811.74 $4,531,192.02 $13,293,783.40
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,368,500.00 $6,412.86 $2,374,912.86 $32,059.75 $32,059.75 $2,342,853.11

SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $70,000.00 -$500.00 $69,500.00 $326.00 $326.00 $69,174.00

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTRO $4,320,000.00 -$119,889.79 $4,200,110.21 $882,169.55 $882,169.55 $3,317,940.66

Materiales de administracion, emisién de docuemntos y $703,000.00 $11,530.20 $714,530.20 $135,389.11 $135,389.11 $579,141.09
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $185,000.00 $5,000.00 $190,000.00 $25,398.28 $25,398.28 $164,601.72

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $725,000.00 -$142,348.00 $582,652.00 $47,664.00 $47,664.00 $534,988.00
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $1,760.09 $1,760.09 $13,239.91

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,000,000.00 $0.00 $2,000,000.00 $446,991.67 $446,991.67 $1,553,008.33

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $642,000.00 $5,928.01 $647,928.01 $224,966.40 $224,966.40 $422,961.61
MENORES
SERVICIOS GENERALES $14,262,758.95 $5,566,858.87 $19,829,617.82 $4,592,714.81 $4,891,243.55 $15,236,903.01

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$5,138,758.95
$2,372,000.00
$650,000.00

$125,000.00
$1,880,000.00

$380,000.00
$920,000.00
$1,290,000.00
$1,507,000.00
$1,750,000.00

$600,000.00

-$677,958.95
$2,363,207.68
$0.00

$16,009.87
-$133,405.50

$0.00

$0.00
$417,467.15
$3,581,538.62
-$243,171.87

$0.00

$4,460,800.00
$4,735,207.68
$650,000.00

$141,009.87
$1,746,594.50

$380,000.00
$920,000.00
$1,707,467.15
$5,088,538.62
$1,506,828.13

$600,000.00

$1,177,770.04
$1,673,186.94
$149,640.00

$31,044.53
$443,899.61

$10,440.00
$169,943.86
$474,667.65
$462,122.18
$407,331.38

$120,000.00

$1,177,770.04
$1,673,147.68
$149,640.00

$31,044.53
$443,899.61

$10,440.00
$169,943.86
$773,235.65
$462,122.18
$407,331.38

$120,000.00

$3,283,029.96
$3,062,020.74
$500,360.00

$109,965.34
$1,302,694.89

$369,560.00
$750,056.14
$1,232,799.50
$4,626,416.44
$1,099,496.75

$480,000.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/abr./2023 Al 30/jun./2023

Fechay | 07/sep./2023

hora de Impresién| 01:05 p. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $1,030,000.00 -$243,171.87 $786,828.13 $256,518.08 $256,518.08 $530,310.05
PENSIONES Y JUBILACIONES $120,000.00 $0.00 $120,000.00 $30,813.30 $30,813.30 $89,186.70
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $19,147.00 $19,147.00 $180,853.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $5,147.00 $5,147.00 $94,853.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $100,000.00 -$17,193.02 $82,806.98 $0.00 $0.00 $82,806.98
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $17,193.02 $17,193.02 $14,000.00 $14,000.00 $3,193.02

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

$32,416,084.84
$32,416,084.84
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,937,789.15

$1,766,816.15
$1,766,816.15
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
-$3,937,789.15

$34,182,900.99
$34,182,900.99
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,368,460.83
$12,368,460.83
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$11,299,769.03
$11,299,769.03
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$21,814,440.16
$21,814,440.16
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $3,937,789.15 -$3,937,789.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(ADEFAS)

Total del Gasto

$77,803,132.94

$2,439,332.21

$80,242,465.15

$22,887,021.06

$22,063,238.28

$57,355,444.09

C.MARIA SANCHEZ BARRIOS
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MARIA ANTONIA LARA JIMENEZ

SINDICO MUNICPAL

C.P.JOSE VALERIO MAYA ROBLEDO
TESORERO MUNICIPAL

LIC. MARGARITO HERRERA HERNANDEZ
CONTRALOR MUNICIPAL




